

(上接 D89 版)

**6.3 主营业务分地区情况**

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
泰安	284,281.80	7.12%
青岛	22,852.29	138.1%
合计	3,202.10	33.12%
山东	310,336.20	7.80%

**6.4 采用公允价值计量的项目**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
营业收入	3,123,669,966.89	2,889,992,590.53	8.09
营业利润	15,736,584.01	29,822,184.01	-47.23
净利润	7,201,952.59	8,518,804.49	-15.46

公司是以成品油销售为主营业务的商业运营企业。报告期内,随着辖区内成品油经营多元主体的陆续进入,公司始终围绕股东大会制定的 战略方针,强化中上游,收购内销,突出主业,保持专业化、规模化发展的战略,积极应对成品油市场多元竞争环境,充分依托公司自主开发的营销网络,积极探索品牌服务,加大市场开拓力度,加快成品油营销体系建设,持续提升品牌影响力,实现经营业绩和规模的稳步增长,始终保持经营、规范运营、诚信服务的“公司经营理念”,根据成品油市场趋势分析,把握市场供求,准确把握市场节奏,及时调整经营策略,保障、保量地供应市场,辖区市场控制力与竞争力得到巩固提高,提升了公司核心竞争力。

Q 2) 主营业务及其经营情况  
石油油品的购销与销售是公司的主营业务。2010 年,公司共完成各类油品经营总量 47.20 万吨,其中成品油零售量 34.84 万吨,同比增长 1.98 万吨;大客户直销 11.74 万吨,同比增长 3.42 万吨;销售润滑油及石化产品 0.62 万吨。

**6.5 主要资产及负债情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
总资产	125,805.41	116,535.45	7.37%
流动资产	129,752.31	170,664.95	5.06%
长期资产	4,319.46	4,270.67	1.13%
总负债	459.01	365.04	20.47%

**6.6 主要偿债能力指标**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
资产负债率	0.37	1.70	-77.99
流动比率	338.84	0.37	1,707.99
速动比率	137.56	14.09	6,807.74

**6.7 主要盈利能力指标**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
营业收入	3,123,669,966.89	2,889,992,590.53	8.09
营业成本	1,759,321.00	143,779,343.29	33.44%
营业利润	15,736,584.01	29,822,184.01	-47.23
净利润	7,201,952.59	8,518,804.49	-15.46

**6.8 主要现金流量指标**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,846,216.24	1,607,483.03	1,643,632.70
投资活动产生的现金流量净额	-6,766,100.77	7,159,298.82	2,563,648.68
筹资活动产生的现金流量净额	949,388,500.65	958,258,206.12	894,193,198.30

**6.9 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
坏账准备	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货跌价准备	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资减值准备	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.10 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.11 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.12 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.13 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.14 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.15 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.16 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.17 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.18 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.19 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.20 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.21 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.22 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.23 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.24 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.25 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.26 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.27 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.28 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.29 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.30 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.31 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.32 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.33 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.34 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.35 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.36 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.37 主要资产减值准备计提情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
应收账款	109,465,307.70	82,712,567.78	32.34
存货	37,870,475.40	35,088,023.76	7.93
长期股权投资	605,409.92	170,652.61	254.76

**6.3 主营业务分地区情况**

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
泰安	284,281.80	7.12%
青岛	22,852.29	138.1%
合计	3,202.10	33.12%
山东	310,336.20	7.80%

**6.4 采用公允价值计量的项目**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
营业收入	3,123,669,966.89	2,889,992,590.53	8.09
营业利润	15,736,584.01	29,822,184.01	-47.23
净利润	7,201,952.59	8,518,804.49	-15.46

公司是以成品油销售为主营业务的商业运营企业。报告期内,随着辖区内成品油经营多元主体的陆续进入,公司始终围绕股东大会制定的 战略方针,强化中上游,收购内销,突出主业,保持专业化、规模化发展的战略,积极应对成品油市场多元竞争环境,充分依托公司自主开发的营销网络,积极探索品牌服务,加大市场开拓力度,加快成品油营销体系建设,持续提升品牌影响力,实现经营业绩和规模的稳步增长,始终保持经营、规范运营、诚信服务的“公司经营理念”,根据成品油市场趋势分析,把握市场供求,准确把握市场节奏,及时调整经营策略,保障、保量地供应市场,辖区市场控制力与竞争力得到巩固提高,提升了公司核心竞争力。

Q 2) 主营业务及其经营情况  
石油油品的购销与销售是公司的主营业务。2010 年,公司共完成各类油品经营总量 47.20 万吨,其中成品油零售量 34.84 万吨,同比增长 1.98 万吨;大客户直销 11.74 万吨,同比增长 3.42 万吨;销售润滑油及石化产品 0.62 万吨。

**6.5 主要资产及负债情况**

项目	2010年度	2009年度	变动幅度(%)
总资产	125,805.41	116,535.45	7.37%
流动资产	129,752.31	170,664.95	5.06%
长期资产	4,319.4		